Isti dicunt Christum praedestinatum esse, scilicet personam illam, in quantum est homo, id est in quantum est subsistens ex duabus substantiis, scilicet anima et carne: nam quantum ad naturam Divinitatis non est ipse praedestinatus. Non ergo in quantum in ea vel ex ea subsistit, praedestinatus est; sed in quantum subsistit in aliis duabus substantiis, id est in anima et carne, hoc est in quantum est homo.

*Qualiter exponatur auctoritates primae, quae haec videntur obscurae severitiae.*

Determinant etiam auctoritates quae deum conveniunt sententiae, et huic videntur contradicere: ut cum legitur homo ille assumptus a Verbo in singularitate personae, vel factus una persona cum Verbo, id est natura humana intelligatur, quae Verbo unita est in singularitate personae, id est ita quod eadem persona quae prius erat, et simplex erat, sine incrementum numeri et immutata permanens, licet composita. Compositionis vero hujus aliam dicunt esse rationem quam sit in

(1) In eum locum Apostoli (Ex edit. P. Nicolai).  
(2) Nicolai ad marginem, vel secundum spiritum, ut Origenis textus habet, ubi et subiungitur quod licet in latinis exemplaribus habetur praedestinatus, in Graecis tamen habetur tantum destinatus.  
(3) Lib. 5, cap. 3 (Ex edit. P. Nicolai).  
(4) S. Th. Opera omnia. V. 7.

*et plenus, ex illo verbo: In eo vero plenus.* Sed haec auctoritas non negat unionem animae et corporis, immo magis ponit, per hoc quod dicit veram naturam: non enim est natura humana nisi ex compositione animae et corporis.

aliis hominibus: quia hujus ex tribus, aliorum ex duabus substantiis est compositus. Negant quoque humanam naturam esse personam, vel Dei Filium; et sicut unum eundemque dicunt esse hominem et Deum, et filium hominis et Filium Dei; ita unum et idem, non aliud et aliud, sicut nec alium et alium.

*Quaedam ponit quae praemissis videntur adersari.*

Sed his videntur adversari quae subdit continentur capitulis. Ait enim Augustinus super Joan. (tract. 69): a Aliud est Verbum Dei, aliud homo; sed Verbum caro factum est, id est homo. Non itaque alia Verbi, alia est hominis persona: quoniam utrumque est Christus, et una persona. Idem ad Felicianum (1) (cap. 11): a Aliud Dei Filius est, aliud hominis filius; sed non alius. Item: a Dei Filius, aliud de Patre, aliud de matre. Idem in lib. 1 de Trinit. (cap. 10, ante mod.): a Cum Filius sit et Deus et homo; alia substantia Deus, alia homo. »

*Qualiter his respondeant.*

Haec autem in hunc modum determinant: quia cum dicitur aliud Verbum Dei, aliud homo; sive alia substantia Deus, alia homo: alterius naturae significatur Christus esse in quantum est homo, et alterius, in quantum Deus; et aliud natura qua est homo, et aliud 2 natura qua est Deus. Ut enim ait Joannes Damascenus (de Fid. orth. lib. 5, cap. 5, in princ.), in converse et inalterabiliter unitae sunt ad invicem natura, neque divina distante a propria simplicitate, neque humana aut conversa in Deitatis naturam, aut in non existentiam diuisa (3); neque ex duabus una facta composita natura. Composita enim natura neutri earum ex quibus componitur naturis hominibus, id est consubstantialis, esse potest, ex alteris periciens alterum; ut corpus ex quatuor elementis compositum, nec ignis nominatur, nec terra, nec aer, nec aqua, nec horum alicui hominution dicitur. Si igitur, secundum haereticos, Christus unius compositae naturae post unionem extitit, ex simplici natura conversus est in compositam, et neque Patri simplicis naturae existenti, neque matri est hominiosus; et neque Deus neque homo denominabitur, sed Christus solum: et erit hoc nomen, scilicet Christus, non personae ipsius nomen, sed unius secundum ipsos compositae naturae. Nos autem Christum non unius compositae naturae dogmatizamus; et hoc nomen, scilicet Christus, nomen personae dicimus, non monothropos, id est uno modo dicitur; sed duarum naturarum esse significativum, scilicet Deitatis et humanitatis: ex Deitate autem et humanitate Deum perfectum et hominem perfectum eundem et esse et dicitur ex duabus et in duabus naturis confunderi. Si ergo dicitur aliud esse Filius (4) Dei, aliud filius hominis, quia alterius est substantiae vel naturae in quantum est Filius Dei, alterius in quantum est filius hominis; non quod ipse Filius Dei et hominis sit illa duo diversa, id est duae diversae naturae.